
1

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 2020/ORI/S/0172 uzavřené dne 20. 05. 2020

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Tel., email: +420 596 581 421, + 420 603 711 676

martina.szotkowska@muor.cz
osoba oprávněná ve věcech technických této smlouvy:

Ing. Alena Kasanová, odbor rozvoje a investic
Tel., email: +420 596 581 439, +420 603 336 128

alena.kasanova@muor.cz
(dále jen „objednatel“)

a

2. JANKOSTAV s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 22270
zastoupené : Bc. Lukášem Jankem, MBA, jednatelem
IČO: 25855581
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí: Ing. Vladimír Pospíšil
Tel., email: +420 596 237 018, jankostav@jankostav.cz
Číslo autorizace ČKAIT: 1100558

Zástupce stavbyvedoucího: Ing. Jan Půček
Tel., email: +420 596 237 018, jankostav@jankostav.cz
Číslo autorizace ČKAIT: 1101027

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



 
 
 

2 
 

II.  
Předmět změny závazku 

V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě na realizaci díla „Regenerace panelového sídliště V. etapa v Orlové – Lutyni, 
3. část“. 
Tento Dodatek č. 1 řeší změnu ceny díla a administrativní chybu v čl. I - „Smluvní strany“, 
odst. 1 týkající se daňového režimu.  
 
Zdůvodnění: 
V průběhu realizace stavby bylo nutno provést tyto změny: 
 

1. Úprava části vnitrobloku dle zpracované studie, zpracované Ing. Arch. Wilczkem  
 Varianta č. 003 – varianta klidového posezení: řešená plocha 345 m2 je situována 
 poblíž nově vznikajícího parkoviště a opticky odstiňuje plochu od parkoviště pomocí 
 zvednutí části terénu v řešené ploše. Zvýšení oproti stávajícímu terénu bude o 1,4 m. 
 Tato varianta je doplněna o betonové šlapáky a výsadbu vzrostlých stromů a keřových 
 jedinců a instalaci dvou stíněných laviček.  
 

2. Oprava asfaltové komunikace v rozsahu 925 m2 na ul. Výsluní před č.p. 1276 – 1281, 
která není součástí projektové dokumentace. Zjištěný stav v průběhu realizace stavby 
vykazuje výmoly na komunikaci a degradaci obrusné vrstvy. Projekt řeší pouze opravu 
chodníků a následně opravu opravného pruhu na komunikaci. 

 
III. 

Předmět Dodatku č. 1 
I. V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3., se smluvní strany dohodly 

na následující změně čl. V. - „Cena díla“, odst. 1. Smlouvy takto: 
Text odst. 1. se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 

 
V. 

Cena díla 
 
 1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo: 
 
Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 1 Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč s DPH 

 
Cena díla dle SOD 
 

9 542 791,06 2 003 986,12 11 546 777,18 

 
Rozšíření předmětu plnění dle 
Dodatku č. 1 
 

1 154.308,38 242.404,76 1 396.713,14 

 
Cena celkem po úpravě 
 

10 697.099,44 2 246.390,88 12 943.490,32 

 
 
 
II. V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3., se smluvní strany dohodly 

na následující změně čl. I - „Smluvní strany“, odst. 1 Smlouvy takto: 
Text odst. 1. se mění takto, přičemž jeho nové znění je následující: 

 
 



 
 
 

3 
 

 
1. město Orlová 
 se sídlem:  Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně 
 zastoupené:  Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou 
 IČO:   00297577 
 DIČ:   CZ00297577 
 Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani. 
 bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
 číslo účtu:  103957163/0300 
 osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních této smlouvy:   
     Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic 
 Tel., email:  +420 596 581 421,  + 420 603 711 676 

                               martina.szotkowska@muor.cz  
 osoba oprávněná ve věcech technických této smlouvy:                    
    Ing. Alena Kasanová, odbor rozvoje a investic 
 Tel., email:                +420 596 581 439, +420 603 336 128 
     alena.kasanova@muor.cz 
 

 (dále jen „objednatel“) 
 
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 
odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů 
od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 
kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 1 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v 6 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 5 vyhotovení  
a zhotovitel 1 vyhotovení s platností originálu. 

4. Uzavření Dodatku č. 1 bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 1323/34 
dne 26. 08. 2020. 

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jako jeho příloha č. 1 je soupis rozšíření předmětu plnění. 
 
Příloha č. 1: soupis rozšíření předmětu plnění  
 
 V Orlové dne:   31. 8. 2020                                      V Ostravě dne: 27. 8. 2020 

  
 Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 

 .....................................................                            ............................................ 
 Mgr. Miroslav Chlubna    Bc. Lukáš Janko, MBA   
 starosta města     jednatel  
 


